
   

Kloaksepareringen er snart i mål i vigtigt område  

Pressemeddelelse udsendt d. 6. februar 2023 

 

 

For at skåne havmiljøet om os og sikre byen i regnvejr, bliver de sidste rør nu lagt til kloakseparering 

af området ved Grundtvigs Allé i Sønderborg. Gravearbejdet giver anledning til lukkede veje og 

fældning af ti træer. 

 

Sønderborg Forsyning kloakseparer for at gøre vores byer klar til de stigende mængder af regnvand og for 

at mindske udledninger i havet. Fra februar til juni i år vil Sønderborg Forsyning grave den sidste etape af 

kloaksepareringsprojektet i den østlige del af Sønderborg by.  

”Det er et virkelig betydningsfuldt område, som vi afslutter i år,” fortæller Susanne Vesten, projekt- og 

udviklingschef ved Sønderborg Forsyning, ”Vi kommer til at lukke overløb og mindske udledningen af 

skadelige stoffer til havet nær os, når alle husene i området er koblet på.”  

Området er betydningsfuldt, fordi der kommer store mængder spildevand og regnvand fra det.  Før en vej 

bliver kloaksepareret, løber både spildevand og regnvand fra vejen videre til renseanlægget og bliver 

renset. Regnvandet i kloakken kan skabe oversvømmelser og overløb af fortyndet spildevand – og det vil vi 

undgå. Så efter kloakseparering ledes regnvandet direkte i havet og kun spildevand ledes til renseanlægget. 

På den måde aflaster kloaksepareringen både kloaksystemet og renseanlægget, og skåner vores byer for 

oversvømmelse og havet for overløb. 



   

 

Det sidste gravearbejde udføres i år for at færdiggøre kloakseparering i dette område. Sønderborg Forsyning har 

arbejdet på området siden 2009. 

 

Omkørsel grundet gravearbejde 

Kloaksepareringen betyder, at flere store rør skal graves ned i vejene. Derfor vil Sdr. Landevej fra krydset 

ved Grundtvigs Alle og frem til handelsskolens indkørsel blive spærret for gennemkørsel fra tirsdag i uge 8 

og ca. to måneder frem. Efterfølgende bliver strækningen på Grundtvigs Allé mellem Rojumvej og Sdr. 

Landevej spærret fra uge 18 og ca. to måneder frem. Der vil blive skiltet med omkørsel for trafikken på 

stedet og busruter vil blive omlagt.  

 

Træfældning i forbindelse med gravearbejde  

På strækningen på Grundtvigs Allé står en allé af rønnetræer, som blev plantet i 1950’erne og 60’erne. 

Sønderborg Kommunes forvaltning oplyser, at en del af træerne i dag er angrebet af svampesygdom, der 

snylter på træerne og nedbryder rødder og stamme. Forvaltningen har tidligere fældet de sygeste træer, og 

i forbindelse med det forestående gravearbejde bliver yderligere ti træer fældet. De øvrige træer på 

strækningen bevares for nu, og forvaltningen vil arbejde hen imod en udskiftning af alléen. 
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